

خبر کوتاه

رایزنی برجامی شینزو آبه

نخست‌وزیر زاپن از رایزنی برای سفر رئیس جمهور ایران به توکیو خبر داد.به گزارش ایسنا، شینزو آبه گفت که توکیو در حال مذاکره درباره سفر احتمالی حسن روحانی،رئیس‌جمهور کشورمان به ژاپن در ماه جاری است و این تلاشی برای حل کردن بن‌بست هسته‌ای ایران با آمریکا است.آبه گفت که ژاپن می‌خواهد هر تلاش ممکنی را در راستای ارتقای صلح خاورمیانه انجام بدهد.

تجهیز بالگرد ترابری به توط

فرمانده هوانیروز ارتش از تجهیز بالگردهای ترابری هوانیروز به توپ‌های ۲۰ میلی‌متری و راکت خیر داد.به گزارش ایلنا، امیر خلبان یوسف قربانی با بیان اینکه بالگرد ۲۱۴ در قالب تیم ترابری در گذشته نمی توانست از خود دفاع کند،افزود: امروز با دستاں بر توان متخصصین جوان هوانیروز و صنعت دفاعی کشور به دستاورد جدیدی دست یافتیم و با تجهیز راکت و انواع موشک به بالگرد های ترابری و تهاجمی قابلیت جدیدی را در ماموریت‌ها آینده خواهیم داشت.فرمانده هوانیروز ارتش تصریح کرد: موشک‌هایی که در گذشته بر روی بالگردهای هوانیروز نصب شده بود موشک تاوو و کنترل بصورت سیمی بود و نهایت برد آن ۳۵۰ متر بود اما در دوسال اخیر هوانیروز با کمک دانشگاه و صنایع دفاعی اقدام به تولید موشک‌های دور برد و تسلیح بالگردها به این موشک‌ها کرد.
گفت :صنعت هوانیروز بسیار پیچیده است، در حال حاضر هوانیروز در حوزه تولید قطعات به خود کفایی رسیده و ۴۳۰ هزار قطعه از این صنعت را در داخل کشور تولید و مورد استفاده بالگردها قرار دادیم.

آمریکا به دنبال مذاکره با ایران

مشاور امنیت ملی آمریکا درباره آزادی ژپو وانگ شهروند چینی – آمریکایی که به جرم جاسوسی در ایران زندانی بود هم‌زمان با آزادی دانشمند ایرانی بازداشت شده در آمریکا، از این اتفاق ابراز خرسندی کرد و این ادعا را تکرار کرد که وانگ به اشتباه زندانی بوده و جاسوس نبوده است. به گزارش ایسنا، رابرت اوربان در پاسخ به این که آزادی این زندانی می‌تواند دری برای آغاز مذاکرات مستقیم با ایران باشد، ابراز امیدواری کرد که چنین اتفاقی بیفتد اما مدعی شد: بخش‌ی آزادی ژپو وانگ ناشی از تحریم‌های شدید آمریکا در بازار موسوم به فشار حداکثری (علیه ایران) بود. همچنین رئیس‌جمهور ترامپ پیشنهاد مذاکره بدون پیش شرط با ایرانی‌ها بر سر یک‌سری مسائل مطرح کرده‌است. وی بی‌تکراهی ادعا که دولت آمریکا خواهان مذاکره با ایران است، افزود: تحریم‌ها و فشار حداکثری تا زمانی که ایران دست از برنامه هسته‌ای و فعالیت‌هایش در منطقه برد ندارد ادامه خواهد داشت. با این حال، ما مایل به مذاکره با آنها و گفت‌وگو درباره دیگر زندانیان (آمریکایی) هستیم. می‌خواهیم تمام شهروندان زندانی آمریکایی را به خانه بازگردانیم.

تبادل ۱۹ زندانی میان ایران و کویت

منابع امنیتی کویت اعلام کردند که بر اساس توافقات موجود میان ایران و کویت، دو کشور تعدادی از زندانیان خود را تبادل کرده‌اند.به گزارش ایسنا، منابع کویتی اعلام کردند: کویت یک شهروند خود را که در ایران زندانی شده بود تحویل گرفت. این شهروند کویتی که به جرم قاچاق مواد روانگردان به ۲۰ سال حبس محکوم شده و سه سال از مدت محکومیت خود را در زندان های ایران گذرانده، قرار است بعد از بررسی این موضوع در دادگاه‌های کویت بقیه محکومیت را در زندان های این کشور بگذراند.این منابع افزودند: بعد از انجام مذاکراتی میان ایران و کویت، ۱۸ شهروند ایرانی زندانی در کویت هم تحویل ایران شده‌اند تا ادامه محکومیت خو در را در ایران بگذرانند.این منابع خاطر نشان کردند که کویت زندانیان ایرانی را که گفته می‌شود اتهام امنیتی متوجه آنهاست به تهران تحویل نداده است و تمام افرادی که به ایران تحویل داده شده‌اند به جرم قاچاق مواد مخدر و یا موارد مشابه در زندان بوده‌اند.

تقویت شبکه ملی اطلاعات

دادستان کل کشور بر اقدام قوه قضاییه در جهت اجرای دستور اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر تقویت شبکه ملی اطلاعات تأکید کرده گزارش ایسنا، حجت‌الاسلم منتظری در جلسه مسئولان قضایی بر اقدام قوه قضاییه در جهت اجرای دستور اخیر رهبری مبنی بر تقویت شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد.

رعایت نظم با اختصاص محل تجمع

رئیس پیشین کانون وکلای دادگستری مرکز با بیان اینکه در مورد تجمعات مسالمت آمیز اگر قانون و مصوبه شورای شهر یا مجلس باشد خیلی ایده‌آل تر است، گفت: همچنین اگر نیاز به قانون خاصی نباشد، محل‌هایی به تجمعات مسالمت آمیز اختصاص داده شود چون در این صورت نظم شهر بهتر حفظ شده و حق مردم و تجمعات مسالمت آمیز هم رعایت خواهد شد.امیر حسین آبادی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با ابطال مصوبه تعیین محل تجمعات مردمی از سوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری، با بیان اینکه قانون اساسی اجتماعی که محل به میانی اسلام و توام با حمل اسلحه نباشد را مجاز می‌داند، اظهار کرد: این بدین معنی است که مردم از هر گروهی می‌توانند تجمع داشته باشند مشروط بر اینکه موضوع این تجمع مطلبی خلاف اصول و مبانی اسلامی نباشد و با خود اسلحه نداشته باشند. همچنین شرط دیگر که جزء بدیهیات است این است که تجمعات محل به نظم اجتماعی نباشد و مثلا منطقه‌ای اشغال شود و تعدادی از افراد بخواهند در جایی که مزاحمتی برای اشخاص دیگر ایجاد می‌کند، تجمع کنند. مثلا پارک اصولا نه‌نیازی به مجوز دارد و به‌طورسبب اولی نیازی به قانون هم ندارد وی افزود: اگر برای راهپیمایی و تجمع مسالمت آمیز برای اعتراض، انتقاد و سبب حضور اجتماعی، از قبل تهمدی اندیشیده‌شود که اجتماع در مناطق خاصی تشکیل شود کار خوبی است و مردم دیگر تکلیف خود را می‌دانند.

ثبت نام در انتخابات شجاعت می‌خواست



یک فعال سیاسی گفت: مناسبانه فضای کشور به گونه‌ای است که بسیاری از چهره‌های شاخص انگیزه لازم را برای حضور در رقابت پیدا نکرده‌اند و تعداد اندکی ثبت نام کردند.

مر تفسی مبلغ در گفت‌وگو با ایسنا افزود: ریشه این موضوع به‌برخوردهایی که تا کنون با چهره‌های شاخص و موثر در اردوگاه اصلاح‌طلبی صورت گرفته، باز می‌گردد، بر این اساس عده زیادی احساس می‌کنند حضورشان تأثیری در عرصه سیاست ندارد وی مدعی شد: فضای سیاسی و امنیتی هم در ایجاد این موضوع بسیار موثر است و تعداد اندکی هم که شجاعت به خرج دادند و ثبت‌نام کردند، قابل تقدیر هستند.

پاسخ گوینده ایران به هر گونه اقدام احمقانه



سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با اتکا بر قدرت مبتنی بر فرهنگ ایشرا و مقاومت مردم خود در دفاع از کیسان ایران و امنیت ملی خود لحظه‌ای درنگ و مماشات نخواهد کرد

و در برابر هر گونه تجاوز و یا اقدام احمقانه، پاسخی گوینده و پشیمان کننده خواهد داد.به گزارش ایسنا، سیدعباس موسوی در واکنش به ادعاهای تهدیدات نظامی اخیر مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورمان گفت: تهدیدات رژیم اشغالگر قدس را نشانه ضعف و ناتوانی این رژیم و با هدف سرپوش گذاشتن بر بحران‌ها و مشکلات داخلی سردمداران آن می‌دانیم؛ رژیمی که شالوده و ماهیت آن در طول ۷۰ سال سابقه اشغالگری بر تهدید و تجاوز بنا شده است.

روحانی در دیدار دانشجویان دانشگاه فرهنگیان؛

نقد باید بی محابا اما با محتوا باشد



سخنرانی فردی سخنی بر زبان آورد که مردم ولت اینچنین می‌گویند و من گفتیم از طرف مردم نگویید، بلکه بگویید، نظر حزب من این است و منظور من از شناسنامه این بود و اینکه نه به عنوان کل ملت ایران، سخن بگویید.

رئیس‌جمهور سخنگوی ملت است

روحانی با بیان اینکه اگر کسی بخواهد به نمایندگی از ملت صحبت کند، رئیس‌جمهور است، ادامه داد: اینگونه سخنان را تحریف کنیم که به نفع کشور نبوده و نباید اینگونه عمل کنیم و باید واقعیت‌ها را در کوی و همه زوایا را برای منفعت کشور در نظر بگیریم.

وی در خصوص برجام با بیان اینکه توانستیم قراردادی امضاء کنیم که تنها مصوب دولت نبود، بلکه مجلس و شورای عالی امنیت ملی نیز تصویب کردند، تأکید کرد: آیا اینکه ۶ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل کنار رفت، ضرر کردیم؟ ■ **برجام به نفع کشور بود**

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نباید متکر این شوییم که ایرادات و اشکالاتی وجود دارد، اما این توافقی به نفع کشور بود، گفت: قبل از برجام صادرات نفت ایران یک میلیون بشکه بود، اما بعد از برجام به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه افزایش یافت که تا قبل از تحریم‌های اخیر آمریکا علیه ایران در ۱۹۷۲ این صادرات نفت ادامه داشت. روحانی با تأکید بر اینکه با تحریم‌های اخیر آمریکا، خرید اجناس برای کشور ۱۵ تا ۲۰ درصد گران‌تر شده است، گفت: سیستم بانکی نمی‌تواند مستقیما کار کند و در این مسیر صرفا سهم خود را برمی‌دارند و کالاها گران‌تر می‌شود و همه ما برای بهتر شدن زندگی مردم تلاش می‌کنیم.

تخصیص ارز ۴۲۰۰ برای کالاهای اساسی

رئیس‌جمهور با اشاره به اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی ادامه داد: بارها در دولت در این خصوص بحث کردیم که این نرخ ارز آزاد شود و برخی از وزیران چنین اعتقادی داشتند، اما در نهایت به این نتیجه رسیدیم در صورت آزادسازی، زندگی مردم دچار سختی و

بدون روس‌ها هم ایزوتوپ پایدار تولید می‌کنیم



سخنگوی سازمان انرژی اتمی درباره تأثیر لغو معافیت تحریمی آمریکا از این پروژه و قطع همکاری روس‌ها گفت: روس‌ها به خاطر تمدید نشدن معافیت‌های آمریکا کنار نمی‌کشند

کما اینکه نیروگاه ۲ و ۳ بوشهر را در دست اقدام دارند. به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی افزود: ما می‌توانیم حتی بدون روس‌ها سابه لحاظ فنی در رابطه با تولید ایزوتوپ‌های پایدار کار را ادامه دهیم، البته به لحاظ سیاسی اگر روس‌ها کنار ما باشند حتما بهتر است. وی گفت: در روش‌های غیر سانتریفیوژی مرکزی را در سایت فردو ایجاد می‌کنیم که تا چند ماه دیگر کار ساختمانی آن تمام می‌شود تا بدون استفاده از سانتریفیوژی ایزوتوپ پایدار تولید کنیم.

قیمت‌ها در بازار ۲ برابر می‌شود و برخی معتقد بودند این تفاوت قیمت را به صورت یارانه به مردم دهیم که در نهایت متوجه شدیم افزایش قیمت کالاها با این پرداخت تفاوت قیمت فاصله دارد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود در جمع دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان به موضوع اصلاح قیمت بنزین اشاره و با تأکید بر اینکه قانون ما را موظف می‌کند قیمت حامل‌های انرژی را افزایش دهیم، گفت: همیشه این بحث وجود داشته که افزایش قیمت بنزین به یکباره انجام شود یا به صورت سال به سال و کارشناسان نظرات متفاوتی در این زمینه دارند.

■ در شرایط سختی قرار داریم

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به شرایط امروز کشور، گفت: در شرایط آسانی قرار نداریم، شرایط سخت است اما مقصر ما نیستیم، ما توافقی را به هم نزدم و تقریبا همه کشورهای دنیا پنج چند کشور، آمریکا را مقصر می‌دانند و اجماع بین المللی وجود دارد که آمریکا این شرایط را برای توافقی برجام ایجاد کرده است.

روحانی در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان در خصوص اعتماد دولت به آمریکا، گفت: ما به آمریکا اعتماد نکردیم، به همین خاطر گفتیم که توافقی را بعد از تصویب در سازمان ملل می‌پذیریم و امضا می‌کنیم، ما کار خود را درست انجام دادیم.

رئیس‌جمهور افزود: ببینید امروز آمریکا چقدر از برجام عصبانی است، معاون وزیر خارجه این کشور اخیرا گفته است که برجام را باید از بین ببریم زیرا با وجود برجام، چند ماه بعد خرید و فروش تسلیحات برای ایران آزاد می‌شود و این کشور می‌تواند از چین، روسیه و اروپا سلاح بخرد و به همه کشورهای سلاح بفروشد. روحانی ادامه داد: وزیر خارجه آمریکا عصبانی است و می‌گوید چرا اروپایی‌ها در مقابل ایران که به تعهدات خود عمل نمی‌کند، اقدامی نمی‌کنند و این نشان می‌دهد که برجام به نفع ما بوده است و ما کار خود را درست انجام داده‌ایم.

■ برجام نه مقدس نه لعنتی

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه برجام نه مقدس است و نه لعنتی، گفت برجام یک قرار داد بین المللی است که باید تلاش کنیم از مزایای آن استفاده کنیم، و پیامبر(ص) با پیوند بنی قریظه قرار داد بست، آنها خیانت کردند و پیامبر و روبرویشان ایستاد، پیامبر با کفاری بست و آنها پیامان شکستند، ما باید در هر شرایطی منافع خود را در نظر بگیریم.

کدخدائی اذعان کرد؛

شورای نگهبان از خطا مبرا نیست



گروه سیاسی: سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به سوال یکی از اعضای حزب ندای ایرانیان درباره نحوه بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: التزام به قانون اساسی و مفاد آن اصلی‌ترین مبنای برای شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌هاست و این توقع نباید باشد که اگر فردی چارچوب‌نظام را قبول نداشت توسط شورای نگهبان تأیید شود چرا که چنین فردی تأیید نخواهد شد. عباسعلی کدخدایی در دیدار دبیر کل و جمعی از اعضای شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه شورای نگهبان از خطا مبرا نیست و ممکن است در فرآیند کار انسانی خودش، خطا هم داشته باشد، گفت: تا جایی که نتوانیم سعی می‌کنیم که جلوشناخت‌ها را گرفته و اصلاح کنیم. وی با اشاره به درخواست یکی از اعضای حزب ندای ایرانیان درباره بر خورد با افراد سودجو در مورد بررسی صلاحیت‌ها تأکید کرد: شورای نگهبان در برخورد با افراد سودجو در نگ نگرد و نخواهد کرد لذا اگر کسی اطلاعات و مستنداتی درباره سودجویی و کلاهبرداری افراد در مورد بررسی صلاحیت‌ها در اختیار دارد، این مستندات را در اختیار شورای نگهبان قرار دهد تا شورا پیگیری‌های لازم را انجام دهد. سخنگوی شورای نگهبان درباره نحوه اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها، خاطر نشان کرد: شورای نگهبان نتیجه بررسی صلاحیت‌ها را طبق قانون موظف است به خود فرد اعلام کند و این کار را خواهد کرد. کدخدایی با بیان این که در جریان بررسی صلاحیت‌ها مافقط

در نشست وزیران خارجه اجلاس قلب آسیا مطرح شد

نارضایتی برجامی ظریف از اروپایی‌ها

متوقف کند، تأکید شد. وزیر امور خارجه تا‌کید کرد اقدام جدیدش کشور اتحادیه اروپا برای پیوستن به اینستکس، اقدام مثبتی است؛ ولی آنچه لازم است شاهد آن باشیم، عملیاتی شدن اینستکس است که با امضای تفاهم‌نامه بین طرف ایرانی و اروپایی اینستکس، احتمال اینکه این روش و مکانیزم در آینده به اجرا درآید، وجود دارد.

وی در مورد اهداف برگزاری اجلاس قلب آسیا گفت: این اجلاس برای هماهنگی همکاری‌های منطقه‌ای با افغانستان به منظور ایجاد ثبات و توسعه همه‌جانبه در این کشور شکل گرفته است. در این چند سال کشورهای مختلف، مسئولیت‌های مختلفی در این ارتباط بر عهده گرفته‌اند که مسئولیت ایران بحث آموزش در افغانستان بوده است. ظریف ادامه داد: با توجه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در افغانستان و تحولات مربوط به مذاکرات روند صلح در این کشور، اکنون شاهد شرایط ویژه‌ای در افغانستان هستیم و ضرورت دارد کشورهای منطقه و همسایه افغانستان نقش فعال‌تری را در روند صلح و بازسازی این کشور ایفا کنند. به همین دلیل این اجلاس فرصت خوبی برای کشورهای مختلف برای بحث و گفت‌وگو در حوزه‌هایی است که می‌تواند به افغانستان و روند صلح در این کشور، کمک کند. وزیر امور خارجه تأکید کرد که در جریان و حاشیه این اجلاس ممکن است با برخی مقامات شرکت کنند، در اجلاس از کشورهای دیگر نیز رایزنی و گفت‌وگو کند.

استان‌ها و علت، آمار اعلام می‌کنیم، اگر تا به حال هم صبر کردیم و اعلام نشده به دلیل درخواست شورای امنیت ملی است. دولت با هماهنگی قوه قضاییه و وزارت کشور این آمار را به زودی اعلام می‌کند. ریبعی به موضوع انتخابات مجلس نهم پرداخت و گفت: باید بدانیم که مسیر نجات کشور از انتخابات می‌گذرد. انتخابات و رجوع به صندوق رای یکی از اختراعات نظام جمهوری اسلامی ایران است و در عین حال تنها راه و بهترین راه موجه برای ایجاد تغییرات مورد نظر بین نسلی است. وی اضافه کرد: در میان ثبت‌نام کنندگان، چهره‌های سیاسی و نتخبگانی از جناح‌های مختلف دیده می‌شوند که باید امکان رقابت سالم میان آن‌ها فراهم کنیم. ریبعی در مورد وضعیت لایحه CFT که در مجمع تشخیص مصلحت نظام است گفت: دو کمیسیون مجمع باهم جلسه گذاشتند؛ همکاران ما در دولت مشارکت جدی داشتند مجمع در آخرین جلسه خود که ترکیبی از دو کمیسیون بود اعلام کرد این موضوع با توجه به سهولاتی که از دولت داشته و پاسخ‌هایی که از ۱۱ سوال مجمع دولت پاسخ داده، نیاز به بررسی بیشتر دارد.

حاکمان خود را نمی‌کردند و می‌گفتند اگر ما به عهد خود و به برجام متعهد بودیم و تحریرک

ها و تحریم‌های ضدانسانی علیه مردم بیگناه اعمال نمی‌کردیم، یک ملت چنین تحت فشار

است که نمی‌گرفت. من می‌خواهم بگویم که ملت ایران همه این واکنش‌ها را می‌بیند و شاهد

قرار که در چنین روزهای دشواری چه کسانی در کنار ملت ایران است و رنج یک ملت در

معرض تحریم‌را می‌بیند و با آن هم‌دلی می‌کند و چه کسانی "عید خون" می‌گیرند.

وی درباره اینکه چرا آمار کشته‌شدگان حوادث اخیر اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: تعداد

مجروحان نیروی انتظامی بیشتر از مجروحان عادی است، تا لایحه در این ماجرا عده‌ای

مظلوم واقع شدند و ما نمی‌توانیم مثل آمریکا قله‌ای بدهیم.

وی با بیان اینکه عدد و رقمی که از سوی آمریکایی‌ها درباره قربانیان حوادث اخیر اعلام شده، غیرواقعی است، گفت: شهادی بر ادعاهای آنان وجود ندارد. ما صادقانه و به تفکیک